C Â M A R A  M U N I C I P A L  D O  R E C I F E

Rua Princesa Isabel, 410  Boa Vista  CEP 50050450  RECIFE – PERNAMBUCO.
Gabinete do Vereador Osmar Ricardo.

2005 REQUERIMENTO N° _________
_______________________________________________________________________________
________

Requeremos à mesa, cumpridas as formalidades regimentais, que sejam indicados
Votos   de   Aplausos   e   Congratulações,  para   o  MOVIMENTO   NEGRO   UNIFICADO
(MNU), na pessoa do ilustre Sr. Arnaldo Vicente, comemorando no dia 20 de novembro o
“DIA DA CONSCIÊNCIA NEGRA”.

O  Movimento  Negro  Unificado   (MNU)  é   uma  organização  política  de   caráter
nacional, independente e, sobretudo autônoma, onde em 27 anos de luta contribui para o
fortalecimento da auto estima do povo negro.

Entre as inúmeras contribuições ao município, destacase a luta contra o racismo e
a divulgação da cultura AfroBrasileira em vários estados do país, colocando a sociedade
em   constante   vigilância,   buscando   e   dando   visibilidade   à   promoção   de   seminários,
debates, projetos sociais/culturais, enaltecendo a cultura brasileira.

Pelo exposto, o Movimento Negro Unificado – MNU, se faz mais que merecedor
deste Voto de Aplausos e Congratulações desta Casa Legislativa.

Após a aprovação do mesmo favor entrar em contato o Ilustríssimo  Sr. Arnaldo
Vicente, no endereço abaixo especificado.

• END: Travessa Cais da Detenção, s/nº, Casa de Cultura de Pernambuco – 2°
andar Santo Antonio.
CEP: 50.020070  Recife  PE

Sala das sessões da Câmara Municipal do Recife, em 16 de novembro de 2005.

Atenciosamente,

_____________________________

Osmar Ricardo Cabral Barreto  PT

Vereador da Cidade do Recife

	Osmar Ricardo Cabral Barreto - PT